T::'.: :
;t:

'::-.; SiriidfinaEiiiE: :ir:uit Prorecbisbisasieliciesigdbiecd: e L h L il Rt i rs s R £
B ||-||-|JH"--|T"-'-|- "‘T - l‘f""'T - ..-.---1-— 5 A e e n e - - - - S II-;.,. = — =
2l omsrzeadwesljpiadie *:;';-'-4- tsr— 155 -.:-.:—_‘—_"_"’J:"_E !!-!i::‘!!liﬂi:tn‘tt:i;; m:’- g ;*ﬂ;:ig-::--—rxz'?*i:;r!; : :s“;;:;:;
| fUN LB
> ‘CGWU"{F DI VILLALBA
= |
_---:-__ B CARD PROVINCIA DI C: 5.[ TANISSE iTr\
RO : e St
SadE ECHTN

DETERMINAZIONE SINDACALE N, 15 DEL Slaki P

IOGGETTO: CON FERIMENTO INCARICO DI POSIZIONE {'JR(T:‘&NIZZJLTIVA
AL DIPENDENTE ARCH. LUIGI SCHIFANO Al SENSI DELL’ART. 11 DEL|
C.C.N.L. COMPARTO REGIONI E DELLE AUTONOMIE LOCALI.PER IL|
QUADRIENNIO NORMATIVO 2006-2009 E 1L BIENNIO ECONOMICO 2008-2009.

[PERIODO DAL 26 LUGLIO 2010 AL 25 OTTOBRE 2010.-

- IL SINDACO

PREMESSO che in data 30 e 31 maggio 2010 si sono svolte le elezioni
amministrative; . :
CONSIDERATO!

CHE con deliberazione della Giunta Comunale n. 34 del 15/3/2004, dichiarata
immediatamente esecutiva, si ¢ provveduto ad approvare il nuovo modello strutturale
e organizzativo dell’Ente che prevede I'organizzazione del Comune articolata in
quattro Servizi;

CHE con deliberazione della Giunta Comunale n. 05 del 26/01/2010, esecutiva, si ¢
provveduto ad approvare il nuovo modello strutturale e organizzativo dell’Ente che
prevede I’organizzazione del Comune articolata in re Aree;

. EVIDENZIATO che larticolazione del Bilancio & previsto per “Funzioni” e per

“Servizi” per cui & necessario da una paite, dare piena attuazione al principio di
separazione tra 'indirizzo politico — amministrativo ¢ la gestione finanziaria, tecnica
¢ amministrativa sancito dall’art. 107 del D. Lgs. N. 267/2000 ¢, dall’alira a
individuare i Responsabili che curano la gestione in modo da porre un collegamento
tra le funzioni del Bilancio medesimo e I'assetto organizzativo dell’Ente; '

- RILEVATO che il “C.C.N.L. del comparto Regioni e Autonomie locali” per-il
quadriennio normativo 2006-2009 ¢ il biennio economico 2008-2009 prescrive che il
conferimento degli incarichi delle aree delle posizioni organizzative occorre tenere
conto, rispetto alle funzioni ed attivita da svolgere, della natura e dei programmi da
realizzare, dei requisiti culturali posseduti, delle attitudini, delle capacitd
professionali e dell’esperienza acquisita dal personale della categoria “D”;

- PRECISATO che il suddetto incarico puo essere in qualunque momento revocato
con provvedimento motivato, per sopravvenute esigenze di caratiere organizzalivo ¢
funzionale dell’Ente;

. VISTO il D. Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267 “Testo Unico” deilc Leggi
sull’Ordinamento degli Enti Locali ed in particolare gh artt. 107 ¢ 109;

. - VISTA la Legge 15 Maggio 1997, n. 127 recante “Misure urgenti per lo snellimento

dell’attivita amministrativa ¢ dei procedimenti di decisione e controllo” ed n
_ particolare ["art. 6;
- VISTO il D. Lgs. 3 Febbraio 1993, n. 29 come maodificato dal D. Lgs. N. 80/1998;
- VISTO il D. Lgs. 163/2001 ¢ successive modifiche ed integrazioni;

VISTA = LR 307/20040:



R L
swdas e ié-:t:’b:i'

ST T A E LT LY - &&= E . LR i BN E
£l -l B il o8 b B o R e e e & L f k= A S
ot <4 .';t;."r."?,_-- i 5 SETITRERERL Iz TorTEETEERAETEE S

T s Aag
e BT e B o ey

v*-!.r?-_--|-T--._—'q-m.;;-h--p\.r.r‘h—*ﬂ'- PomEd P - T
3 SHER ] S RESERR TS ' T ¥ ERRCE L T - %
e B e e T T L R Rl i!i'ﬁ;;-: :5—'.-7'7—:.—,-;54:5;:3—;-5-;;: B

VISTO il vigente “Ordinamento Amministrative degli Enti Locali della Regione

Siciliana™: : 5
VISTO il vigente “C.C.N'L. del Comparto Regioni e Autonomie Locali™ per il
_quadriennio nermative 2006-2009 ¢ il biennio cconomico 2008-2009;

VISTO il Nuove Ordinamento Professionale del personale del comparto’ Regioni ¢

. .

Autonomie Locali;
VISTO il vigente “Regolamento di Organizzazione degli Uffici € Servizi™ approvato

con deliberazione della Giunta Comunale n. 05 del 26/01/2010; . _ .

VISTA la determina sindacale n. G del _ 25 90 LU11 di “Proroga
incarico di Responsabile dell’AREA 111 tecnica — Gestione del Territorio e Vigilanza
arch. Schifano Luigi nato a Palermo il 26/11/1950 per il periodo dal 26/07/2011 al
25/10/2011

'
v

DETERMINA

1) DI INCARICARE I'Arch. Luigi Schifano della direzione e coordinamento
dell’Area 11I° (P.O. 111%) Tecnici - Gestione del Territorio ¢ Vigilanza con
decorrenza dal 26 luglio 2011 e 'fino al 25 ottobre 2011, per I'espletamento
delle seguenti funzioni:

Piani regolatori. (2

Piani per I'edilizia economica e popolare.

Piani insediamenti produttivi.

Piani particolareggiati.

Concessioni edilizie.

Cerificazioni urbanistiche.

Commissione edilizia.

Sanatorie edilizie. \

Oneri di urbanizzazione e costi di costruzione.

Piani triennali dellc opere pubbliche & registro OO.PP..
Contrazione di mutui.

Viabilita (manutenzionordinaria e straordinaria).

Patrimonio edilizio (manutenzione ¢ gestione).

Verde pubblico.

Opere idrauliche ¢ fognarie.

[mpianti di depurazionc.

Impianti di smaltimento rifiuti e discariche. Osservatorio sul rifiuti.
Indagini geologiche.

Rilevamenti topografici ¢ catasto.

Predisposizioni capitolati di opere pubbliche, bandi di gara.
Responsabilita procedimenti di appalto OO.PP. (eccetto svolgimento gara di appalto).
Attivita di controllo su progettazioni, direzioni ecc. affidati a liberi professionisti.
Espropriazioni.

Cantieri di lavoro e cottimi fiduciari.

Concessioni ed autorizzazioni scavi.

Segnaletica stradale.

Manutenzione impianti elettrici, elettronici, tecnologici.
Impianti antincendio, condizionamento, idrosanitari; termici.
Sicurezza e salute nei luoghi di lavoro D. Lgs. 09/04/2003 n. 31.
Protezione civile e difesa del suclo.

Servizi di tutela igienize — ambientals

EIvaar Al LR Lel TE Theton i T hadl 400 42 5 ik




R i i Fladdsuc . . FoEm adl

----- e P 3 H P U0 S TSN 1Y -1 TS S < 1= TR BT 1< 11 1T T SRR JUuS SO
S T """7!"""‘11'1'"'1"-1' R T b a b e R R L B n e R N L TEYERTC P AR e T r E R T AT AW TS r e p s ey g s _:_I

FrhEistdic ittt Piddbukdiopibis ‘“**ﬁiil‘l"!"!ﬂ*ﬂ‘ﬂt" ke ii!r]"ié':ﬁt:—t—-—;— $4% s SEey tobiddemEsials vy aduab S st e pha g

- Cimitero e servizi cimiteriali.
- Servizio matiatolo.
- ‘Sportello unico.

- Commercio, Industria, Artigianato. Agricoltura ¢ Zoolecnia.
- Polizia Municipale: Coordinamento dei servizi espletati dagli agent di P M

- " Sportello unico Atiivita Produttive.

- Attivit: connesse. complementari ed accessorie rispetto -ai servizi clencati e
quant’altro previsto per legge o regolamento o disposizioni organizzative interne.
Viene stabilita la intersettorialita con I'Area I° Amministrativa per la firma congiunta
dei bandi di gara per i procedimenti di appalto di opere pubbliche ad eccezione degli -
‘atti di esclusiva competenza del RUP. ' '

2) PRECISARE che I'incarico in questione deve esplicarsi con elevato grado di
autonomia ¢ con l'assunzione della responsabiliti del Servizio, attraverso
I’adozione degli atti che impegnano !I’Amministrazione verso [esterno; la
aestione e I'organizzazione delle risorse umane assegnate alla propria Area, la
collaborazione con le altre strutture € gli Organi dell’Ente in ordine al
raggiungimento degli obiettivi prefissati; nonché la competenza per tutii 1
compiti e le funzioni previste dalle leggi, dal C.C.N.L., dallo Statuto e dai
Regolamenti; .

3) DARE ATTO che ['incaricato sard tenuto al raggiungimento degli obiettivi
individuati con gli awi di programmazione, che verranno assegnati
congiuntamente all’assegnazione delle risorse finanziarie in sede di adozione del
P.E.G. (Piano Esecutive di Gestione), del P.D.O. (Piano degli Obiettivi) o delle
varie assegnazioni di risorse finanziarie da parte della Giunta, e inolre soggerto
a valutazione da parte del Nucleo di Valutazione secondo criteri e parametri che
lo stesso Organo definird e comunichera agli interessati;

4) DARE ATTO, altresi, che il suddetto incarico pud essere in qualungue
momento revocato, con provvedimento motivato, per sopravvenute esigenze di
carattere organizzativo e funzionale dell’Ente;

5) CORRISPONDERE a far data dal 26 luglio 2011 e fino al 25 ottobre 2011,
I'Indennitd di posizione nella misura annua lorda di €. 5.164,57 pari ad €.
397,27 per dodici mensilita oltre tredicesima mensilita ai sensi del combinato
disposto degli artt. 10 e 11 del “C.C.N.L. Comparto Regioni ¢ Autonomie
Locali™;

6) DARE ATTO che I’Amministrazione Comunale provvedera a rideterminare
indennita di posizione a scguito della graduazione delle Posizioni
Organizzative a norma degli articoli 10 e seguenti del CCNL 31/3/1999

. comparto Regioni — Enti Locali;

7) ORDINARE la notificazione del presente prnwedum.nm al dipendente, al
Segretario Comunale, agli Assessori Comunali e al Presidente del Consiglio,
nonché la pubblicazione dello stesso all’Albo Pretorio del Comune secondo le

procedure di legge e sul sito comunale.

i

L]

Dalla Residenza Municipale,

' + IL SINDACO
i A]e.‘_sfgn%ﬁ{@,_
2 s

i bt



